V72G - EXCELON® Modulsystem
Druckbegrenzungsventile
� 03/16
de 8.160.500.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten (1996 - 9063d) © 2015 Norgren Inc.
Betriebsmedium:
Druckluft
Maximaler Betriebsdruck:

G1/4 Basis 0,3 ... 10 0,33 V72G-2GK-NMN
G3/8 — 0,3 ... 10 0,33 V72G-3GK-NMN
Typenschlüssel V72G-˙˙K-N˙˙
Anschluss Kennung
1/4” 2
3/8” 3
Gewinde Kennung
PTF A
ISO G (Standard) G
Manometer Kennung
Mit G
Ohne (Standard) N
Einstellbereich für
Entlüftungsdruck* *1)
Kennung
0,3 ... 2 bar C
0,3 ... 4 bar F
0,3 ... 10 bar (Standard) M
*1) Das Druckbegrenzungsventil kann
auch auf Drücke, die sowohl höher als
auch niedriger sind als angegeben, justi-
ert werden. Ein konstanter Druck wird
jedoch nur innerhalb des angegebenen
Regelbereiches erreicht..
Konstruktionsänderungen vorbehalten (1996 - 9063d) © 2015 Norgren Inc.
V72G - EXCELON® Modulsystem
Druckbegrenzungsventile
de 8.160.500.0303/16
Abmessungen Abmessungen in mm
Projection/First angle
50,5
42
25
73
26
12
48
,5
ø 35
ø 40
6
5
11
7
8
9
1   Anschlüsse 1/4” oder 3/8”
5   Minus 4 mm, wenn Knopf in Sperrstellung
6   Plattenstärke 0 ... 4 mm
7   Manometeranschluss 1/8” verschlossen
8   Alternativer Manometeranschluss 1/8” verschlossen
9   Entlüftungsanschluss 1/4”
Zubehör
Quikclamp® AnschlussblockQuikclamp mit Befestigungswinkel Gewindeflansch
3
14
36
,5
36,5
90
°
74 59
14
38
4,5
56
ø
 5
,3
3 36
,5
36